

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
до проєкту наказу Міністерства розвитку громад, територій та
інфраструктури України «Про визнання таким, що втратив
чинність, наказу Міністерства інфраструктури України
від 10 червня 2021 року № 323»

I. Визначення проблеми

Метою прийняття проєкту наказу Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України «Про визнання таким, що втратив чинність, наказу Міністерства інфраструктури України від 10 червня 2021 року № 323» (далі – регуляторний акт) є врегулювання питання щодо приведення нормативно-правових актів Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України у відповідність до вимог частини другої статті 9 Закону України «Про державну підтримку медіа, гарантії професійної діяльності та соціальний захист журналіста» та абзацу четвертого підпункту «б» пункту 2 Повноважень центральних органів виконавчої влади, Ради міністрів Автономної Республіки Крим, обласних, Київської та Севастопольської міських державних адміністрацій, виконавчих органів міських рад щодо регулювання цін і тарифів на окремі види продукції, товарів і послуг (додаток до постанови Кабінету Міністрів України від 25 грудня 1996 року № 1548).

З 31 березня 2023 року набрав чинності Закон України «Про медіа», яким внесено зміни до Закону України «Про державну підтримку медіа, гарантії професійної діяльності та соціальний захист журналіста», зокрема замінено термінологію «друковане видання» на «друковане медіа», а також встановлено, що тариф на оформлення передплати та доставку передплатникам друкованих медіа має становити не більше 40 відсотків собівартості виготовлення одного примірника передплатного друкованого медіа (частина друга статті 9 цього Закону).

Зважаючи на це, постановою Кабінету Міністрів України від 11 серпня 2023 року № 846 «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 25 грудня 1996 року № 1548 і від 30 червня 2015 року № 460» термінологію стосовно процедури встановлення тарифів на оформлення передплати та доставку передплатникам друкованих медіа приведено у відповідність до вимог Закону України «Про державну підтримку медіа, гарантії професійної діяльності та соціальний захист журналіста».

Так, відповідно до абзацу четвертого підпункту «б» пункту 2 Повноважень центральних органів виконавчої влади, Ради міністрів Автономної Республіки Крим, обласних, Київської та Севастопольської міських державних адміністрацій, виконавчих органів міських рад щодо регулювання цін і тарифів на окремі види продукції, товарів і послуг (додаток до постанови Кабінету Міністрів України від 25 грудня 1996 року № 1548), Мінінфраструктури встановлює за погодженням з Мінекономіки тариф на оформлення передплати та доставку передплатникам друкованих медіа.

Враховуючи викладене вище, та з метою виконання норм законодавства щодо затвердження тарифу на оформлення передплати та доставку передплатникам друкованих медіа, Міністерством розвитку громад, територій та інфраструктури України видано наказ від 25 вересня 2023 року № 862 «Про затвердження Тарифу на



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



7293/32/14-24 від 05.06.2024

оформлення передплати та доставку передплатникам друкованих медіа та внесення змін до наказу Міністерства інфраструктури України від 10 червня 2021 року № 323», який зареєстровано в Міністерстві юстиції України 19 жовтня 2023 року за № 1832/40888 (далі – Наказ № 862).

Відповідно до Наказу № 862 затверджено Тариф на оформлення передплати та доставку передплатникам друкованих медіа та внесено зміни до наказу Міністерства інфраструктури України від 10 червня 2021 року № 323 «Про затвердження Тарифів на приймання та доставку вітчизняних періодичних друкованих видань за передплатою», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 29 червня 2021 року за № 846/36468 (далі – Наказ № 323), а саме:

визнано такими, що втратили чинність, Тарифи на приймання та доставку вітчизняних періодичних друкованих видань за передплатою, крім видань, що доставляються на території Донецької та Луганської областей, де органи державної влади України здійснюють свої повноваження;

термін дії Тарифів на приймання та доставку вітчизняних періодичних друкованих видань за передплатою, що доставляються на території Донецької та Луганської областей, де органи державної влади України здійснюють свої повноваження, обмежено 13 жовтня 2023 року.

Таким чином, наразі всі тарифи, які затверджено Наказом № 323, вже фактично не діють.

Враховуючи викладене, розроблення регуляторного акта обумовлено необхідністю врегулювання питання щодо приведення нормативно-правових актів Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України у відповідність до вимог частини другої статті 9 Закону України «Про державну підтримку медіа, гарантії професійної діяльності та соціальний захист журналіста» (далі – Закон про підтримку медіа) та абзацу четвертого підпункту «б» пункту 2 Повноважень центральних органів виконавчої влади, Ради міністрів Автономної Республіки Крим, обласних, Київської та Севастопольської міських державних адміністрацій, виконавчих органів міських рад щодо регулювання цін і тарифів на окремі види продукції, товарів і послуг (додаток до постанови Кабінету Міністрів України від 25 грудня 1996 року № 1548) (далі – додаток до постанови № 1548).

Зазначена проблема не може бути розв’язана за допомогою ринкових механізмів, оскільки відповідно до законодавства України тариф на оформлення передплати та доставку передплатникам друкованих медіа є регульованим на державному рівні. При цьому, проблема не може бути розв’язана за допомогою діючих регуляторних актів, оскільки чинним законодавством не передбачено повноважень Мінінфраструктури на затвердження тарифів на приймання та доставку вітчизняних періодичних друкованих видань за передплатою.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	-	+
Держава	+	-
Суб’єкти господарювання,	+	-
у тому числі суб’єкти малого підприємництва	-	+



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



7293/32/14-24 від 05.06.2024

II. Цілі державного регулювання

Цілями державного регулювання є приведення нормативно-правових актів Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України у відповідність до вимог частини другої статті 9 Закону про підтримку медіа та абзацу четвертого підпункту «б» пункту 2 додатка до постанови № 1548.

Втрата чинності регуляторного акта дозволить уникнути неузгодженості між нормативно-правовими актами, оскільки тарифи, які затверджено Наказом № 323, наразі фактично не діють, а послуги з оформлення передплати та доставку передплатникам друкованих медіа на сьогоднішній день надаються за тарифом, затвердженим Наказом № 862.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1 Прийняття регуляторного акта	Забезпечить врегулювання питання щодо приведення нормативно-правових актів Мінінфраструктури у відповідність до вимог законодавства шляхом визнання таким, що втратив чинність Наказу № 323 та врегулює питання відповідності вимогам частини другої статті 9 Закону про підтримку медіа та абзацу четвертого підпункту «б» пункту 2 додатка до постанови № 1548
Альтернатива 2 Збереження чинного регулювання без змін	Призведе до загострення проблем, які є на сьогодні у сфері надання послуг з оформлення передплати та доставки передплатникам друкованих медіа, зокрема залишить неузгодженості між нормативно-правовими актами, що унеможливить досягнення поставленої цілі, а саме – залишиться невідповідність акта вимогам частини другої статті 9 Закону про підтримку медіа та абзацу четвертого підпункту «б» пункту 2 додатка до постанови № 1548

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Прийняття регуляторного акта	Система державного регулювання сфери надання послуг з оформлення передплати та доставки передплатникам друкованих	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання для суб'єктів великого і середнього підприємництва (оприлюднення регуляторного



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



7293/32/14-24 від 05.06.2024

	медіа має узгоджений характер та не містить невідповідностей між нормативно-правовими актами	акта на офіційному вебсайті (Мінінфраструктури) становлять 112 грн.
Альтернатива 2 Збереження чинного регулювання без змін	Відсутні. Не сприятиме досягненню поставлених цілей, а саме – залишиться невідповідність акта вимогам частини другої статті 9 Закону про підтримку медіа та абзацу четвертого підпункту «б» пункту 2 додатка до постанови № 1548	Відсутні Додаткові витрати не виникають

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян.

Розрахунок (оцінка) не проводився, тому, що прийняття регуляторного акта не вплине на сферу інтересів громадян.

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	1*	-	-	-	1
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	100 %	-	-	-	100 %

Примітка* суб'єктом господарювання, що підпадає під дію регулювання та який раніше застосовував тарифи, затверджені Наказом № 323, є оператор поштового зв'язку – АТ «Укрпошта».

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Прийняття регуляторного акта	Суб'єкти господарювання діють у визначеному державою правовому полі, яке не містить колізій та неузгодженостей між нормативно-правовими актами, оскільки тарифи, які затверджено Наказом № 323, наразі фактично не діють, а послуги з оформлення передплати та доставку передплатникам друкованих медіа на сьогоднішній день надаються за тарифом, затвердженим Наказом № 862	Сума витрат суб'єктів господарювання, пов'язаних з ознайомленням з новими регуляторними нормами становить: 96,00 грн.
Альтернатива 2	Відсутні	Відсутні



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



7293/32/14-24 від 05.06.2024

Збереження чинного регулювання без змін	В цій сфері регулювання фактично вже діє Наказ № 862 Не сприятиме досягненню поставлених цілей, а саме – залишиться невідповідність акта вимогам частини другої статті 9 Закону про підтримку медіа та абзацу четвертого підпункту «б» пункту 2 додатка до постанови № 1548	Додаткові витрати не виникають
-----------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1 Прийняття регуляторного акта	96,00
Альтернатива 2 Збереження чинного регулювання без змін	Відсутні Витрати не змінюються

Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємства, які виникають внаслідок дії регуляторного акта наведено у додатку 1 до цього аналізу регуляторного впливу.

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Вартість балів визначається за чотирибальною системою оцінки ступеня досягнення визначених цілей, де:

4 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті повною мірою (проблема більше існувати не буде);

3 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті майже повною мірою (усі важливі аспекти проблеми існувати не будуть);

2 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті частково (проблема значно зменшиться, деякі важливі та критичні аспекти проблеми залишаються невирішеними);

1 - цілі прийняття регуляторного акта, які не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати).

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблем)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1 Прийняття	4	Прийняття регуляторного акта дасть змогу привести нормативно-правові акти



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E1040000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



7293/32/14-24 від 05.06.2024

регуляторного акта		Мінінфраструктури у відповідність до вимог частини другої статті 9 Закону про підтримку медіа та абзацу четвертого підпункту «б» пункту 2 додатка до постанови № 1548 Цілі державного регулювання будуть досягнуті повністю
Альтернатива 2 Збереження чинного регулювання без змін	1	Унеможливило б досягнення поставленої цілі залишиться невідповідність акта вимогам частини другої статті 9 Закону про підтримку медіа та абзацу четвертого підпункту «б» пункту 2 додатка до постанови № 1548

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1 Прийняття регуляторного акта	Врегулювання питання щодо приведення нормативно-правових актів Мінінфраструктури у відповідність до вимог законодавства (дodatку до постанови Кабінету Міністрів України від 25 грудня 1996 року № 1548) шляхом визнання таким, що втратив чинність Наказу № 323, яке сприятиме ефективному функціонуванню системи державного регулювання сфери надання послуг з оформлення передплати і доставки передплатникам друкованих медіа та усуненню неузгодженості між відповідними нормативно-правовими актами.	Витрати суб'єктів господарювання, пов'язаних з ознайомленням з новими регуляторними нормами становлять: 96,00 грн, бюджетні витрати на адміністрування регулювання для суб'єктів великого і середнього підприємництва (оприлюднення регуляторного акта на офіційному вебсайті Мінінфраструктури) становлять: 112 грн.	Цей альтернативний спосіб є єдиним оптимальним способом досягнення цілей, оскільки дасть змогу виконати вимоги частини другої статті 9 Закону про підтримку медіа та абзацу четвертого підпункту «б» пункту 2 додатка до постанови № 1548.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



7293/32/14-24 від 05.06.2024

Альтернатива 2 Збереження чинного регулювання без змін	Не передбачається	Відсутні	Цей альтернативний спосіб досягнення цілей не може бути застосований, оскільки не дає змоги досягти цілей державного регулювання, залишиться невідповідність акта вимогам частини другої статті 9 Закону про підтримку медіа та абзацу четвертого підпункту «б» пункту 2 додатка до постанови № 1548
--------------------------------------------------------------------	-------------------	----------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1 Прийняття регуляторного акта	Розроблення проекту наказу є єдиним оптимальним способом досягнення поставлених цілей, що дасть змогу втрати чинності регуляторного акта	Ризики відсутні
Альтернатива 2 Збереження чинного регулювання без змін	Цей альтернативний спосіб досягнення цілей не може бути застосований, оскільки не дає змоги досягти поставлених цілей державного регулювання	Ризики відсутні



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



7293/32/14-24 від 05.06.2024

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Механізмом, який забезпечить розв'язання визначеної проблеми з боку держави, є прийняття запропонованого регуляторного акта, який передбачає втрату чинності Наказу № 323, оскільки тарифи, які затверджено Наказом № 323, наразі фактично не діють, а послуги з оформлення передплати та доставку передплатникам друкованих медіа на сьогоднішній день надаються за тарифом, затвердженим Наказом № 862.

Заходами, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми з боку держави, є забезпечення інформування суб'єктів господарювання про вимоги регуляторного акта шляхом оприлюднення його на офіційному вебсайті Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України.

Досягнення цілей не передбачає додаткових організаційних заходів.

Суб'єкти господарювання мають змогу ознайомитись з тарифом, затвердженим Наказом № 862, на офіційному вебсайті Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України

Ризику впливу зовнішніх факторів на дію регуляторного акта немає.

Можлива шкода у разі очікуваних наслідків дії акта не прогнозується.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні чи юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Державне регулювання не передбачає утворення нового держоргану (або нового структурного підрозділу діючого органу).

Реалізація регуляторного акта не потребуватиме додаткових витрат та ресурсів на адміністрування регулювання органами виконавчої влади чи органами місцевого самоврядування. Бюджетні витрати на адміністрування регулювання для суб'єктів великого і середнього підприємництва знаходяться у рамках бюджету Мінінфраструктури, розрахунок наведено у додатку 2 до цього аналізу регуляторного впливу.

Розрахунок витрат на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта, наведено у додатку 1 до цього аналізу регуляторного впливу.

Можлива шкода у разі очікувальних наслідків дії акту не прогнозується.

Тест малого підприємництва не проводився, оскільки регуляторний акт не стосується суб'єктів малого підприємництва (малих та мікропідприємств).

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії регуляторного акта пропонується не обмежувати в часі, оскільки регуляторний акт втрачає чинність.

Зміна строку дії регуляторного акта неможлива, оскільки при втраті чинності наказу відсутня зворотна дія.

Регуляторний акт набирає чинності з дня його офіційного опублікування.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



7293/32/14-24 від 05.06.2024

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

1. Визначення прогнозних показників результативності дії регуляторного акта (у кількісному виразі) вважаємо недоцільним, оскільки дії суб'єкта господарювання пов'язані з виконанням вимог цього акта здійснюватимуться одноразово, шляхом ознайомлення з новими регуляторними нормами, а також, враховуючи, що:

надходження до державного бюджету після уведення регуляторного акта в дію не зміняться (уведення регуляторного акта в дію не передбачає додаткових доходних надходжень для АТ «Укрпошта»);

кількість суб'єктів господарювання на яких впливатиме уведення регуляторного акта в дію не зміниться;

2. Розмір коштів та часу, який витратиться суб'єктом господарювання, пов'язаними з виконанням вимог цього акта, не зміниться, оскільки втрата чинності наказу відбудеться одноразово.

3. Рівень поінформованості суб'єктів господарювання та фізичних осіб з основних положень наказу високий. Проект регуляторного акта та відповідний аналіз регуляторного впливу оприлюднено на офіційному вебсайті Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України у розділі «Регуляторна діяльність» з метою отримання зауважень та пропозицій до нього.

4. Звернення громадян, АТ «Укрпошта» та інших заінтересованих сторін не прогнозується оскільки втрата чинності наказу відбудеться одноразово.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Стосовно регуляторного акта буде здійснюватися базове, повторне та періодичне статистичне відстеження його результативності.

Відстеження результативності дії регуляторного акта буде здійснювати Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України за показниками результативності, зазначеними у розділі VIII цього аналізу регуляторного впливу.

Базове відстеження результативності дії регуляторного акта буде здійснено відповідно до законодавства України протягом року після набрання чинності цим регуляторним актом шляхом аналізу статистичних даних.

Повторне відстеження здійснюватиметься через рік з дня набрання чинності цим регуляторним актом шляхом аналізу статистичних даних порівняно з показниками базового відстеження, але не пізніше двох років з дня набрання чинності цим актом.

Періодичні відстеження результативності дії регуляторного акта здійснюватимуться раз на кожні три роки, починаючи з дня закінчення заходів повторного відстеження шляхом аналізу статистичних даних.

Виконавач обов'язків Міністра
розвитку громад, територій
та інфраструктури України

Василь ШКУРАКОВ

« _____ » _____ 2024 р.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат [26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00](#)
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



7293/32/14-24 від 05.06.2024



МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ
ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

пр-т Берестейський, 14, м. Київ, 01135,
тел.: (044) 351-40-96, (044) 351-40-35, (044) 351-40-01,
E-mail: miu@mtu.gov.ua, сайт: www.mtu.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 37472062

від _____ 20__ р. № _____

На № _____ від _____ 20__ р.

Державна регуляторна служба
України

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України в доповнення до листа Мінінфраструктури від 30.04.2024 № 5696/32/14-24 надсилає Аналіз регуляторного впливу до проекту наказу Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України «Про визнання таким, що втратив чинність, наказу Міністерства інфраструктури України від 10 червня 2021 року № 323» (додається), доопрацьований з урахуванням зауважень Державної регуляторної служби, наданих у робочому порядку.

Просимо погодити проект наказу в установленому порядку.

Додаток: на 15 арк. в 1 прим.

Виконувач обов'язків Міністра

Василь ШКУРАКОВ

Олександр Іванченко 351 41 06



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



7293/32/14-24 від 05.06.2024

Витрати
на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які
виникають внаслідок дії регуляторного акта

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1.	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, грн	-	-
2.	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), грн	-	-
3.	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, грн	-	-
4.	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень, приписів тощо), грн	-	-
5.	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), грн	-	-
6.	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), грн.	-	-
7.	Витрати, пов'язані із найманням додаткового персоналу, грн	-	-



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



7293/32/14-24 від 05.06.2024

8.	Процедура отримання первинної інформації про вимоги регулювання, грн	2,0 год. x 48,00 грн = 96,00 грн*	96,00 грн*
9.	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), грн	-	-
10.	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, од.	1	1
11.	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), грн	96,00	96,00

* Розрахунок витрат суб'єктів господарювання, пов'язаних з ознайомлення з новими регуляторними нормами, здійснено виходячи із розміру мінімальної заробітної плати, визначеної у погодинному розмірі, що з 1 квітня 2024 року становить 48,00 грн/год відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2024 рік» та кількості часу, необхідного для ознайомлення – 2 людино-години. Таким чином, витрати одного суб'єкта господарювання, пов'язані з ознайомленням з новими регуляторними нормами, становлять: 1 (людина) × 2,0 (год.) × 48,00 (грн) = 96,00 грн. Витрати носять разовий характер.

Розрахунок відповідних витрат на одного суб'єкта господарювання

Вид витрат	У перший рік	Періодичні (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо	-	-	-

Вид витрат	Витрати на сплату податків та зборів (змінених/нововведених) (за рік)	Витрати за п'ять років
Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів)	-	-



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



7293/32/14-24 від 05.06.2024

Вид витрат	Витрати на ведення обліку, підготовку та подання звітності (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій за рік	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам (витрати часу персоналу)	-	-	-	-

Вид витрат	Витрати на адміністрування заходів державного нагляду (контролю) (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій та усунення виявлених порушень (за рік)	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/приписів тощо)	-	-	-	-

Вид витрат	Витрати на проходження відповідних процедур (витрати часу, витрати на експертизи)	Витрати безпосередньо на отримання дозволів, ліцензій, сертифікатів, страхових	Разом за рік (стартовий)	Витрати за п'ять років



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
 Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
 Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



7293/32/14-24 від 05.06.2024

	тощо)	полісів (за рік – стартовий)		
Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/ обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо)	-	-	-	-

Вид витрат	За рік (стартовий)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо)	-	-	-

Вид витрат	Витрати на оплату праці додатково найманого персоналу (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу	-	-



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
 Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
 Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



7293/32/14-24 від 05.06.2024

БЮДЖЕТНІ ВИТРАТИ
на адміністрування регулювання для суб'єктів великого і середнього
підприємництва

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок адміністрування регулювання:
Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України

Процедура регулювання суб'єктів великого і середнього підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання)	Планові витрати часу на процедури	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	-	-	-	-	-
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	-	-	-	-	-
камеральні	-	-	-	-	-
виїзdnі					



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



7293/32/14-24 від 05.06.2024

3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	-	-	-	-	-
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	-	-	-	-	-
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	-	-	-	-	-
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	-	-	-	-	-
7. Інші адміністративні процедури (уточнити): оприлюднення регуляторного акта на офіційному сайті Мінінфраструктури	витрати 0,5 годин часу	Середня заробітна плата спеціаліста 224 грн/год	1	1	112 грн
Разом за рік	0,5	224	1	1	112 грн
Сумарно за п'ять років	0,5	224	1	1	112 грн

* Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням процесу регулювання державними органами, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації та на кількість суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання, та на кількість процедур за рік.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



7293/32/14-24 від 05.06.2024

Утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу Мінінфраструктури), не передбачається.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



7293/32/14-24 від 05.06.2024